
J Í lír7-J UU\
Lucas do Rio Verde.MT--...-F

PORTARIAN'167, DE 03 DE JULHO DE2025.

Conceder Gratificação de Função a servidora concursada
Rosicleide Melo do Nascimenlo.

PAULO VICENTE NUNES, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de
Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

Considerando o disposto na Lei Complementar no 22612022, que menciona a função de
confiança sob forma de função gratificada constante no Anexo III da referida Lei.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder Gratificação de Função de Confiança no percentual de 40% do salário inicial
do cargo cfetivo, a servidora concursada Rosicleide Melo do Nascimento, ocupanle do cargo de
Auxiliar de serviços Gerais Lotado no SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 01 de julho de 2025.

Art. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário

Lucas do fuo Verde,M! 03 de iulho de 2025

Ià VICENTE NUNES
Executivo do SAAf,t)i

Publique-se e Cumpre-se

sERVrçO AUTÔNOMO DE ÁcUA E ESGOTO

,

)1
I\,


